АДМИНИСТРАЦИЯ СЫСЕРТСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 18.04.2019 № 715
г. Сысерть

Об утверждении плана мероприятий по обновлению и оборудованию мест
(площадок) накопления твердых коммунальных отходов

на территории Сысертского городского округа

В соответствии с Федеральными законами от 24 июня 1998 года № 89-ФЗ
«Об отходах производства и потребления», от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ
«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской
Федерации», паспортом национального проекта «Экология», утвержденного
президиумом Совета при Президенте Российской Федерации
по стратегическому развитию и национальным проектам, протокол
от 24.12.2018 № 16, постановлением Правительства Российской Федерации
от 12.11.2016 № 1156 «Об обращении с твердыми коммунальными отходами и
внесении изменения в постановление Правительства Российской Федерации от
25.08.2008 № 641»,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить план мероприятий по обновлению и оборудованию мест
(площадок) накопления твердых коммунальных отходов на территории
Сысертского городского округа (прилагается).

2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить
на первого заместителя Главы Администрации Сысертского городского округа
Воробьева С.О.

3. Опубликовать настоящее постановление в официальном издании
«Вестник Сысертского городского округа» и разместить на сайте Сысертского
городского округа в сети Интернет.

Глава Сысертского
городского округа

Д.А. Нисковских

УТВЕРЖДЕН
постановлением Администрации
Сысертского городского округа
от__________№ __________
«Об утверждении плана мероприятий
по обновлению и оборудованию мест
(площадок) накопления твердых
коммунальных отходов на территории
Сысертского городского округа»

План
мероприятий по обновлению и оборудованию мест (площадок) накопления твердых коммунальных отходов

на территории Сысертского городского округа

№
п/п

Наименование мероприятия Сроки выполнения Ответственные исполнители

1. Закупка контейнеров для обновления и оборудования мест
(площадок) накопления твердых коммунальных отходов в
количестве 300 штук

2-4 кварталы 2019 года Администрация Сысертского округа

2. Обновление существующих мест (площадок) накопления твердых
коммунальных отходов

2-4 кварталы 2019 года Администрация Сысертского округа,
МБУ Сысертского городского округа
«Благоустройство»

3. Обустройство новых мест (площадок) накопления твердых
коммунальных отходов в количестве 25 штук

2-4 кварталы 2019 года Администрация Сысертского округа,
МБУ Сысертского городского округа
«Благоустройство»

4. Информирование населения в средствах массовой информации и на
официальном сайте Сысертского городского округа о графике
вывоза ТКО в населенных пунктах Сысертского городского округа

постоянно Администрация Сысертского округа